РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИИ РАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Палехского муниципального района Ивановской области

	03.10.2018 г                                                   № 52

О внесении изменений в постановление администрации Раменского сельского поселения Палехского муниципального района от 29.12.2017
№ 74 «Об утверждении  Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления  Раменского сельского поселения
Палехского муниципального района Ивановской  области на 2018  год»

В соответствии  с Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 №460 «О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011 годы», и Национальным планом противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 13.03.2012 №297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», «Национальным планом противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы», утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 N 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы», «Национальным планом противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы», утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 N 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы», «Национальным планом противодействия коррупции на 2018-2020 годы», утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», распоряжением Губернатора Ивановской области от 30.08.2013 №143-р «Об утверждении плана отдельных мероприятий по противодействию коррупции в Ивановской области»  администрация Раменского сельского поселения  Палехского муниципального района

                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложении 1 к постановлению:
1.1. Подпункт 2.2.пункта 2дополнить подпунктом 2.2.11.следующего содержания:
	№№
п/п
	Мероприятие
	Срок
исполнения
	Исполнители

	2.2.11.
	Контроль за  соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности в администрации Раменского сельского поселения (далее – муниципальные должности), муниципальными служащими  администрации Раменского сельского поселения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, а также за привлечением указанных лиц к ответственности в случае их
несоблюдения
	постоянно
	Администрация Раменского
сельского поселения

1.2. Подпункт 3.1пункта3 изложить в следующей редакции:
	№№
п/п
	Мероприятие
	Срок
исполнения
	Исполнители

	3.1.
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит противодействие коррупции
	постоянно
	Администрация Раменского сельского поселения

1.3. Подпункт 3.1.пункта3дополнить подпунктами 3.1.1. и 3.1.2. следующего содержания:
	№№
п/п
	Мероприятие
	Срок
исполнения
	Исполнители

	3.1.1.
	Организация ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, в том числе в части контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	постоянно
	Администрация Раменского сельского поселения

	3.1.2.
	Обеспечение использования с 1 января 2019 года при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера специального программного обеспечения «Справки БК» лицами, претендующими на замещение муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, а также лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей
	2019 год
	Администрация Раменского сельского поселения

1.4. Подпункт 3.2пункта3 изложить в следующей редакции:
	№№
п/п
	Мероприятие
	Срок
исполнения
	Исполнители

	3.2.
	Организация обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	[bookmark: _GoBack]постоянно
	Администрация Раменского
сельского поселения

2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Раменского сельского поселения
Палехского муниципального района                                        Т.В.Молотова